

Poznámky ÚČ POD 3 - 01

IČO 3 6 1 9 9 8 5 1

DIČ 2 0 2 0 0 3 6 0 9 5

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Založenie spoločnosti

Spoločnosť Panasonic AVC Networks Slovakia s.r.o. (ďalej len Spoločnosť) bola založená 21. júla 2000 a do obchodného registra bola zapísaná 25. júla 2000 (Obchodný register Okresného súdu Košice I v Košiciach, oddiel s.r.o., vložka 11773/V). Identifikačné číslo organizácie (IČO) je 36 199 851.

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti boli:

- výroba a montáž výrobkov a zariadení spotrebnej elektroniky,
- veľkoobchod a maloobchod výrobkov a zariadení spotrebnej elektroniky, ich dielcov a častí,
- výskum a vývoj výrobkov a zariadení spotrebnej elektroniky,
- činnosť ekonomických, organizačných a účtovných poradcov,
- skladovanie.

V súčasnosti spoločnosť nevykonáva žiadnu výrobnú aktivitu.

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	k 31.3.2016	k 31.3.2015
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	21	514
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	2	130
počet vedúcich zamestnancov	1	3
počet ex-patriotov		2

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka, ani podľa podobných ustanovení iných predpisov.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. marcu 2016 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. apríla 2015 do 31. marca 2016.

Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach a účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka neposkytuje a ani nemôže poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potencionálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, mohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné informácie získať z iných zdrojov.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. marcu 2015, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 23. júna 2016.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konateľ Yasunari Anan od 1. apríla 2013

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Štruktúra spoločníkov Spoločnosti k 31. marcu 2016 bola takáto:

Poznámky ÚČ POD 3 - 01

IČO 3 6 1 9 9 8 5 1
DIČ 2 0 2 0 0 3 6 0 9 5

Spoločník	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI
	absolútne	v %	v %	v %
a	b	c	d	e
Panasonic Europe (Ltd.)	25 542 729	90	90	-
Panasonic Holding (Netherlands) B.V.	2 838 081	10	10	-
Spolu	28 380 810	100	100	-

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Panasonic Europe Ltd. so sídlom Willoughby Road, Bracknell, Berkshire RG12 8FP, Spojené kráľovstvo Veľkej Británie a Severného Írska a táto sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky koncernu Panasonic. Konsolidovanú účtovnú závierku koncernu Panasonic zostavuje spoločnosť Panasonic Corporation, 1-4 Matsuo-cho, Kadoma, Osaka, 571 8505, Japonsko. Tieto konsolidované účtovné závierky je možné dostať priamo v sídlach uvedených spoločností.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Koncern Panasonic sa v nadväznosti na klesajúci dopyt po rekordéroch rozhodol ukončiť výrobné aktivity spoločnosti Panasonic AVC Networks Slovakia, s.r.o. („PAVCSK“) na Slovensku počas roku 2014 a 2015. Spoločnosť zaúčtovala všetky náklady súvisiace s presunom výroby ako odstupné, opravné položky na majetok, pokuty z predčasného ukončenia zmlúv a podobne už vo finančnom roku končiacom k 31. marcu 2015.

Nakoľko v Spoločnosti prebieha daňová kontrola s ktorej výsledkom Spoločnosť nesúhlasí a plánuje sa odvolať, bližšie pozri bod J., Spoločnosť neplánuje vstúpiť do likvidácie.

Zároveň väčšinový vlastník Panasonic Europe Ltd. vystavil potvrdenie, že neplánuje vstup Spoločnosti do likvidácie počas 12 mesiacov nasledujúcich od dňa vydania potvrdenia (12. máj 2016).

Spoločnosť má kladné imanie vo výške 55 373 tisíc EUR.

Na základe vyššie uvedeného bola účtovná závierka zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

V účtovnom období od 1. apríla 2015 do 31. marca 2016 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

(b) Informácie o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe

Tieto informácie sú bližšie uvedené v časti K a L.

(c) Použitie odhadov a úsudkov

Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby manažment Spoločnosti urobil úsudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyvňujú aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov a nákladov. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, považovaných za primerané okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejmé z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov.

Odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované. Korekcie účtovných odhadov nie sú vykázané retrospektívne, ale sú vykázané v období, v ktorom je odhad korigovaný, ak korekcia ovplyvňuje iba toto obdobie, alebo v období korekcie a v budúcich obdobiach, ak korekcia ovplyvňuje toto aj budúce obdobia.

Úsudky

V súvislosti s aplikáciou účtovných metód a účtovných zásad Spoločnosti nie sú potrebné také úsudky, ktoré by mali významný dopad na hodnoty vykázané v účtovnej závierke.

Neistoty v odhadoch a predpokladoch

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO 3 6 1 9 9 8 5 1

DIČ 2 0 2 0 0 3 6 0 9 5

Spoločnosť neidentifikovala takú neistotu v odhadoch a predpokladoch, pri ktorej by existovalo signifikantné riziko, že by mohla viesť k ich významnej úprave v nasledujúcom účtovnom období.

(d) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania. Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v tom mesiaci, v ktorom je majetok zaradený do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR, a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	4	lineárna	25
Licencia	4	lineárna	25
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína tom mesiaci, v ktorom je majetok zaradený do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR, a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	ročná odpisová sadzba v %
Stavby	10 až 20	lineárna	5 až 10
Stroje, prístroje a zariadenia	1 až 30	lineárna	3,4 až 100
Dopravné prostriedky	4 až 8	lineárna	12,5 a 25
Formy	1	lineárna	100
Drobný dlhodobý hmotný majetok	Rôzna	jednorazový odpis	100

Zníženie hodnoty dlhodobého majetku sa upravuje vytvorením opravnej položky.

(e) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledovných hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) / vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.

(f) Pohľadávky

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3	6	1	9	9	8	5	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	0	3	6	0	9	5
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

(g) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(h) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(i) Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebné rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Tvorba rezervy na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa účtuje ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

(j) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(k) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Odložená daňová pohľadávka ani odložený daňový záväzok sa neučtuje pri:

- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní (angl. initial recognition) majetku alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o kombináciu podnikov (t. j. nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku alebo časti podniku, prijímateľa vkladu podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej účtovnej jednotke pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení),
- dočasných rozdieloch súvisiacich s podielmi v dcérskych, spoločných a pridružených účtovných jednotkách, ak Spoločnosť je schopná ovplyvniť vyrovnanie týchto dočasných rozdielov a je pravdepodobné, že tieto dočasné rozdiely nebudú vyrovnané v blízkej budúcnosti,
- dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní goodwillu alebo záporného goodwillu.

O odloženej daňovej pohľadávke z odpočítateľných dočasných rozdielov, z nevyužitých daňových strát a nevyužitých daňových odpočtov a iných daňových nárokov sa účtuje len vtedy, ak je pravdepodobné, že budúci základ dane, voči ktorému ich bude možné využiť, je dosiahnuteľný. Odložená daňová pohľadávka sa preveruje ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a znižuje sa vo výške, v akej je nepravdepodobné, že základ dane z príjmov bude dosiahnutý.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

V súvahe sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok vykazujú samostatne. Ak sa vzťahujú na odložený daň z príjmov toho istého daňovníka a ide o ten istý daňový úrad, môže sa vykázat len výsledný zostatok účtu 481 – Odložený daňový záväzok a odložená daňová pohľadávka.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO 3 6 1 9 9 8 5 1

DIČ 2 0 2 0 0 3 6 0 9 5

(l) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(m) Prenájom (lízing)

Majetok prenášaný na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajíateľa veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenášaný formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajíateľmu majetku z prenajíateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky.

(n) Deriváty

Deriváty sa oceňujú reálnou hodnotou.

Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraničnej burze alebo na inom verejnom trhu sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

(o) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi sa oceňujú reálnou hodnotou. Zmeny reálnych hodnôt majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

(p) Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

(q) Výnosy

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3	6	1	9	9	8	5	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	0	3	6	0	9	5
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. apríla 2015 do 31. marca 2016 a za porovnateľné obdobie od 1. apríla 2014 do 31. marca 2015 je uvedený v tabuľke na stranách 7 až 10.

Dlhodobý hmotný majetok a zásoby boli poistené pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou až do výšky 50 962 580 EUR, pričom spoločnosť odpredala svoj majetok a zásoby, tak stav poistenia majetku a zásob sa stal bezpredmetným.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3 6 1 9 9 8 5 1

DIČ

2 0 2 0 0 3 6 0 9 5

Panasonic AVC Networks Slovakia s.r.o.
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku
31.3.2016

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	a	b	c	d	e	f	g	h
		Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Ocenenie práv	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté dlhodobý nehmotný majetok
								Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	516 029	99 883	0	0	0	0	615 912
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	516 029	99 883	0	0	0	0	615 912
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	491 493	19 992	0	0	0	0	511 485
Prírastky	0	24 536	79 891	0	0	0	0	104 427
Úbytky	0	516 029	99 883	0	0	0	0	615 912
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	24 536	79 891	0	0	0	0	104 427
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3 6 1 9 9 8 5 1

DIČ

2 0 2 0 0 3 6 0 9 5

Panasonic AVC Networks Slovakia s.r.o.
Prehľad o pohybe dlhodobého imotného majetku
31.3.2016

Dlhodobý imotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hmotné veci a súbory hmotných	Pestovateľsk é celky trvalých porastov	Zakladné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý imotný majetok	Obstarávaný dlhodobý imotný majetok	Poskytnuté predávky na dlhodobý imotný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	114 792	8 733 631	25 712 705	0	0	0	0	0	34 561 127
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	114 792	8 733 631	25 712 705	0	0	0	0	0	34 561 128
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opravy									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	8 348 816	24 794 733	0	0	0	0	0	33 143 549
Prírastky	0	0	314 162	0	0	0	0	0	314 162
Úbytky	0	8 348 816	25 108 895	0	0	0	0	0	33 457 711
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	114 792	384 815	603 810	0	0	0	0	0	1 103 417
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	114 792	384 815	603 810	0	0	0	0	0	1 103 417
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	314 162	0	0	0	0	0	314 161
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3 6 1 9 9 8 5 1

DIČ

2 0 2 0 0 3 6 0 9 5

Panasonic AVC Networks Slovakia s.r.o.										
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku										
31.3.2015										
Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie									
	a	b	c	d	e	f	g	h	i	
		Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté predávky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu	
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	714 709	1 609 255	0	0	0	0	0	2 323 964	
Prírastky	0	0	0	0	0	0	20 183	0	20 183	
Úbytky	0	218 863	1 509 372	0	0	0	0	0	1 728 235	
Presuny	0	20 183	0	0	0	0	-20 183	0	0	
Stav na konci účtovného obdobia	0	516 029	99 883	0	0	0	0	0	615 912	
Oprávky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	627 615	1 519 368	0	0	0	0	0	2 146 983	
Prírastky	0	82 742	9 996	0	0	0	0	0	92 738	
Úbytky	0	218 864	1 509 372	0	0	0	0	0	1 728 236	
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Stav na konci účtovného obdobia	0	491 493	19 992	0	0	0	0	0	511 485	
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Prírastky	0	777	0	0	0	0	0	0	777	
Úbytky	0	777	0	0	0	0	0	0	777	
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Zostatková hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	87 094	89 887	0	0	0	0	0	176 981	
Stav na konci účtovného obdobia	0	24 536	79 891	0	0	0	0	0	104 427	

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3 6 1 9 9 8 5 1

DIČ

2 0 2 0 0 3 6 0 9 5

Panasonic AVC Networks Slovakia s.r.o.
Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku
31.3.2015

Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hmotné veci a súbory hmotných		Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu
			hnutelných	hnutelných						
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	
Povolné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia	114 792	8 832 439	36 128 732	0	0	0	82 118	0	45 158 080	
Prírastky	0	0	0	0	0	0	520 649	13 291	533 940	
Úbytky	0	115 652	11 015 241	0	0	0	0	0	11 130 893	
Presuny	0	16 844	599 214	0	0	0	-602 767	-13 291	0	
Stav na konci účtovného obdobia	114 792	8 733 631	25 712 705	0	0	0	0	0	34 561 128	
Oprávky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	8 108 208	33 180 161	0	0	0	0	0	41 288 369	
Prírastky	0	356 260	1 938 882	0	0	0	0	0	2 295 142	
Úbytky	0	115 652	10 324 310	0	0	0	0	0	10 439 962	
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Stav na konci účtovného obdobia	0	8 348 816	24 794 733	0	0	0	0	0	33 143 549	
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Prírastky	114 792	509 576	1 169 203	0	0	0	0	0	1 793 571	
Úbytky	0	124 761	565 393	0	0	0	0	0	690 154	
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Stav na konci účtovného obdobia	114 792	384 815	603 810	0	0	0	0	0	1 103 417	
Zostatková hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia	114 792	724 231	2 948 571	0	0	0	82 118	0	3 869 711	
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	314 162	0	0	0	0	0	314 162	

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO 3 6 1 9 9 8 5 1

DIČ 2 0 2 0 0 3 6 0 9 5

2. Zásoby

Spoločnosť nemá náplň pre tabuľku vývoja opravnej položky k zásobám od 1. apríla 2015 do 31. marca 2016.

3. Pohľadávky

Veková štruktúra pohľadávok je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 3. 2016	31. 3. 2015
	EUR	EUR
Pohľadávky v lehote splatnosti	871 173	2 713 379
Pohľadávky po lehote splatnosti	0	16 952
Spolu	871 173	2 730 331

Spoločnosť nemá náplň pre tabuľku vývoja opravnej položky k pohľadávkam od 1. apríla 2015 do 31. marca 2016.

4. Odložená daňová pohľadávka

Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	31. 3. 2016	31. 3. 2015
	EUR	EUR
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov a ich daňovou základňou		
– odpočítateľné	359 605	6 807 696
– zdaniteľné	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	2 335 488	0
Nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	22	22
Odložená daňová pohľadávka	592 920	1 497 694
Vykázaná odložená daňová pohľadávka	0	0

	EUR
Stav k 31.3.2016	0
Stav k 31.3.2015	0
Zmena	0
z toho:	
– zaúčtované do výsledku hospodárenia	0
– zaúčtované do vlastného imania	0

Spoločnosť neúčtovala o výslednej odloženej daňovej pohľadávke k 31. marcu 2016, nakoľko k dátumu zostavenia účtovnej závierky nie je možné s dostatočnou spoľahlivosťou stanoviť, že bude možné dočasné rozdiely vyrovnať voči budúcemu základu dane.

5. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO 3 6 1 9 9 8 5 1
DIČ 2 0 2 0 0 3 6 0 9 5
31. 3. 2016 31. 3. 2015

Pokladnica, ceniny	480	2 970
Bežné bankové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	56 338 484	59 588 452
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	56 338 964	59 591 422

6. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

31. 3. 2016 31. 3. 2015

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	1 187	28 933
Ostatné	1 187	28 933
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	490	0
Ostatné	490	0
Spolu	1 677	28 933

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Poznámky ÚČ POD 3 - 01

IČO

3 6 1 9 9 8 5 1

DIČ

2 0 2 0 0 3 6 0 9 5

Bežné účtovné obdobie (od 1.4.2015 do 31.3.2016)

	Stav 1.4.2015	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav 31.3.2016
a	b	c	d	e	f
lhodobé rezervy, z toho:	1 397 067	0	56 562	696 437	644 068
Ostatné rezervy dlhodobé					
Dlhodobé rezervy na patenty	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé patenty	1 397 067		56 562	696 437	644 068
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	1 397 067	0	56 562	696 437	644 068
rátkodobé rezervy, z toho:	4 267 631	20 645	1 961 715	1 352 523	974 038
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy na dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	135 942		135 942		0
Patenty	1 485 956		596 747	274 776	614 433
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	1 621 898	0	732 689	274 776	614 433
Ostatné rezervy krátkodobé					
Mzdy expatriotov	28 677		28 677	0	0
Poistenie	245 926		23 347	0	222 579
Nevyfaktúrované služby	365 239	6 645	268 858	0	103 026
Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie DzP PO	25 466	14 000	25 466	0	14 000
Ostatné	20 102		20 102	0	0
Odmeny pracovníkom	65 151		65 151	0	0
Mzdy odstupné a reštrukturalizácia	1 875 172		797 425	1 077 747	0
Záručné opravy	20 000	0	0	0	20 000
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	2 645 733	20 645	1 229 026	1 077 747	359 605

Rezerva na patenty sa skladá z dvoch častí – dlhodobá rezerva v hodnote 644 068 EUR počítanej na základe vyrobenej produkcie a inštrukcií dizajnérov z Japonska a krátkodobá rezerva vo výške 614 433 EUR. Kľúčom na rozlíšenie sú prijaté faktúry od držiteľa patentu. Rezerva na záručné opravy bola vytvorená ako 0,05% z obratu hospodárskeho roka 2014/2015 upravená o historické skúsenosti.

Rezerva na mzdy expatriotov, poistenie, nevyfakturované služby, overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania a ostatné bola v účtovnej závierke k 31. marcu 2015 vykázaná ako krátkodobá zákonná rezerva. V dôsledku zmeny zákona o dani z príjmov sa od 1. januára 2015 táto rezerva považuje za daňovo neuznatelnú rezervu, a preto je k 31. marcu 2016 vykázaná ako krátkodobá ostatná rezerva.

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Poznámky ÚČ POD 3 - 01

IČO

3 6 1 9 9 8 5 1

DIČ

2 0 2 0 0 3 6 0 9 5

Bežné účtovné obdobie (od 1.4.2014 do 31.3.2015)

a	Stav 1.4.2014	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav 31.3.2015
	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	1 185 893	232 175	21 001	0	1 397 067
Ostatné rezervy dlhodobé					
Dlhodobé rezervy na patenty	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé patenty	1 185 893	232 175	21 001	0	1 397 067
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	1 185 893	232 175	21 001	0	1 397 067
Krátkodobé rezervy, z toho:	5 514 192	7 550 498	5 213 651	3 583 408	4 267 631
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy na dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	339 747	147 964	197 642	154 127	135 942
Mzdy expatriotov	54 624	177 144	203 091	0	28 677
Patenty	1 056 489	3 582 923	2 971 142	182 314	1 485 956
Poplatky (copyright)	1 387 322	0	0	1 387 322	0
Poistenie	278 872	169 758	202 704	0	245 926
Nevyfaktúrované služby	163 872	501 012	299 645	0	365 239
Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie DzP PO	46 012	38 000	58 546	0	25 466
Ostatné	29 507	23 397	32 802	0	20 102
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	3 356 445	4 640 198	3 965 572	1 723 763	2 307 308
Ostatné rezervy krátkodobé					
Odmeny pracovníkom	318 982	187 778	441 609	0	65 151
Mzdy odstupné a reštrukturalizácia	0	2 681 642	806 470	0	1 875 172
Záručné opravy	1 838 765	40 880	0	1 859 645	20 000
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	2 157 747	2 910 300	1 248 079	1 859 645	1 960 323

3. Záväzky

Záväzky (okrem rezerv) podľa doby splatnosti sú nasledovné:

	31. 3. 2016 EUR	31. 3. 2015 EUR
Záväzky po lehote splatnosti	51 465	0
Záväzky v lehote splatnosti	168 935	3 847 711
	220 400	3 847 711

Štruktúra záväzkov (okrem rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. marcu 2016 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 – 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	190 234	190 234	0	0
Iné dlhodobé záväzky	1 570	0	1 570	0
Záväzky voči zamestnancom	5 830	5 830	0	0
Záväzky zo sociálneho poistenia	2 642	2 642	0	0
Daňové záväzky a dotácie	20 080	20 080	0	0
Iné záväzky	44	44	0	0
	220 400	218 830	1 570	0

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO 3 6 1 9 9 8 5 1

DIČ 2 0 2 0 0 3 6 0 9 5

Štruktúra záväzkov (okrem rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. marcu 2015 je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Účtovná hodnota	Menej ako 1 rok	1 – 5 rokov	Viac ako 5 rokov
Závazky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám	2 873 581	2 873 581	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	53 849	53 849	0	0
Iné dlhodobé záväzky	47 663	0	47 663	0
Závazky voči zamestnancom	657 526	657 526	0	0
Závazky zo sociálneho poistenia	113 453	113 453	0	0
Daňové záväzky a dotácie	51 467	51 467	0	0
Závazky z derivátových operácií	45 477	45 477	0	0
Iné záväzky	4 695	4 695	0	0
	3 847 711	3 800 048	47 663	0

4. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

31.3.2016 31.3.2015

Začiatkový stav sociálneho fondu	47 663	265 185
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	5 533	55 743
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	25 248
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>5 533</i>	<i>80 991</i>
<i>Čerpanie sociálneho fondu</i>	<i>51 626</i>	<i>298 513</i>
Konečný zostatok sociálneho fondu	1 570	47 663

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

5. Deriváty

Spoločnosť nemala uzavreté zmluvy na nákup zahraničných mien k 31.marcu 2016.

	k 31.3.2016		k 31.3.2015	
	Zmena reálnej hodnoty (+/-) s vplyvom na		Zmena reálnej hodnoty (+/-) s vplyvom na	
	výsledok hospodárenia	vlastné imanie	výsledok hospodárenia	vlastné imanie
Deriváty určené na obchodovanie na neverejnom trhu, z toho:	10 005	35 472	0	74 157
Menový forward	10 005	35 472	0	74 157

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO 3 6 1 9 9 8 5 1

DIČ 2 0 2 0 0 3 6 0 9 5

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Krajina / ucet	2015/2016				2014/2015			
	Tržby za vlastné výrobky	Tržby za služby	Ostatné	Celkom	Tržby za vlastné výrobky	Tržby za služby	Ostatné	Celkom
Európa	-3 887	242 820	0	238 933	68 218 662	6 221 991	1 964 269	76 404 922
Ázia a Oceánia	0	0	0	0	206 942	0	24 041	230 983
Japonsko	0	0	0	0	532 295	0	45 372	577 667
Ostatné (Slovensko)	0	0	0	0	0	0	3 052 736	3 052 736
Celkom	-3 887	242 820	0	238 933	68 957 899	6 221 991	5 086 418	80 266 308

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Zmena stavu zásob vlastnej výroby vykázaná vo výkaze ziskov a strát je zníženie 0 EUR. Vychádzajúc zo súvahových položiek predstavuje 0 EUR, ako je to znázornené v nasledujúcom prehľade:

	31.3.2016	31.3.2015	Zmena stavu vnútroorganizačných zásob		
	Konečný zostatok	Konečný zostatok	Začiatočný stav	2015/2016	2014/2015
a	b	c	d	e	f
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0	0	170 467	0	-170 467
Výrobky	0	0	350 949	0	-350 949
Zvieratá	0	0	0	0	0
Spolu	0	0	521 416	0	-521 416
Manká a škody				0	2 905
Reprezentačné				0	0
Dary				0	0
Iné				0	-1 306
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát				0	-519 817

Rozdiel je spôsobený tým, že niektoré položky sa podľa slovenských právnych predpisov neúčtujú prostredníctvom zmeny stavu, ale priamo na príslušné iné účty nákladov a výnosov.

Poznámky ÚČ POD 3 - 01

IČO 3 6 1 9 9 8 5 1

DIČ 2 0 2 0 0 3 6 0 9 5

3. Výnosy z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti

Prehľad o výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2015/2016	2014/2015
Ostatné významné položky výnosov z hosp.činnosti, z toho:	434 574	597 787
Prijaté náhrady od poisťovní a iné	367	70 298
Prijaté náhrady od dodávateľov	425 102	6 331
Predaj druhotných surovín	3 787	489 585
Inventúrne prebytky	0	13 989
Ostatné výnosy z EÚ	0	0
Iné	5 318	17 584
Finančné výnosy, z toho:	34 879	2 040 451
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	<i>17 198</i>	<i>2 030 637</i>
Kurzové zisky ku dňu zostavenia účtovnej závierky	0	0
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	<i>7 676</i>	<i>9 814</i>
Výnosové úroky	7 676	9 814
<i>Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií</i>	<i>10 005</i>	<i>0</i>
Tržby z predaja DHM a DNM	2 869 749	2 967 997

4. Čistý obrat

Členenie čistého obratu:

	2015/2016	2014/2015
Tržby za vlastné výrobky	-3 887	68 957 899
Tržby z predaja služieb	242 820	6 221 991
Tržby za tovar	0	0
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	0	5 086 418
Čistý obrat spolu	238 933	80 266 308

Podľa § 2 ods. 15 zákona o účtovníctve sa do čistého obratu zahŕňajú výnosy dosahované z predaja výrobkov, tovarov a služieb po odpočítaní zliav. Do čistého obratu sa zahŕňajú aj iné výnosy po odpočítaní zliav tej účtovnej jednotky, ktorej predmetom činnosti je dosahovanie iných výnosov ako sú výnosy z predaja výrobkov, tovarov a služieb.

Členenie čistého obratu podľa § 2 ods. 15 zákona o účtovníctve podľa jednotlivých typov výrobkov, tovarov a služieb alebo iných činností účtovnej jednotky a hlavných geografických oblastí odbytu sa nachádza v tabuľke H.1.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO 3 6 1 9 9 8 5 1

DIČ 2 0 2 0 0 3 6 0 9 5

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť a finančných nákladoch:

	2015/2016	31.3.2015
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	658 847	3 219 181
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	16 000	50 000
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	9 000	32 000
Iné uisťovacie audítorské služby	0	0
Súvisiace audítorske služby	0	0
Daňové poradenstvo	7 000	18 000
Ostatné neaudítorské služby	0	0
 <i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	 <i>642 847</i>	 <i>3 169 181</i>
Technická podpora produktov	0	1 558 135
Doprava	0	120 040
Poplatky materskej spoločnosti	7 625	86 888
Cestovné náklady	27 496	129 444
Nájomné	694	22 646
Softvérové náklady	637	9 578
Opravy majetku	7 113	130 392
Strážne služby	15 620	47 775
Služby vzdelávania	99 631	135 260
Reprezentačné	0	0
Služby testovania výrobkov	217	1 602
Daňové poradenstvo	149 861	0
Ostatné	333 953	927 421
 Ostatné významné položky nákladov z hosp.činnosti, z toho:	 -906 515	 7 079 698
Poplatky vrámci skupiny	0	5 023 860
Tvorba a zúčtovanie garančnej rezervy	0	-1 526 413
Poistenie	-591	256 943
Manká a škody	0	17 633
Poplatky za copyright	0	-1 363 222
Náklady na licencie	-962 336	3 629 239
Penále zmluvné - materiál	0	902 388
Iné	56 412	139 270
 Finančné náklady, z toho:	 68 326	 1 226 004
Kurzové straty, z toho:	64 523	1 212 514
Kurzové straty ku dňu zostavenia účtovnej závierky	4 161	0
 <i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	 <i>3 803</i>	 <i>13 490</i>
Nákladové úroky	0	0

2. Osobné náklady

	2015 EUR	2014 EUR
Mzdy	705 778	6 772 312
Ostatné náklady na závislú činnosť	0	0
Sociálne poistenie	319 343	1 900 512
Zdravotné poistenie	126 724	754 171
Sociálne zabezpečenie	-777 224	6 375 106
Spolu	374 621	15 802 101

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO 3 6 1 9 9 8 5 1
DIČ 2 0 2 0 0 3 6 0 9 5

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	1.4.2015-31.3.2016			1.4.2014-31.3.2015		
	Základ dane EUR	Daň EUR	Daň %	Základ dane EUR	Daň EUR	Daň %
Výsledok hospodárenia pred zdanením	2 791 867		100,00 %	4 461 055		100,00 %
Z toho teoretická daň		614 211	22,00 %		981 432	22,00 %
Daňovo neuznané náklady	172 497	37 949	1,36 %	4 952 415	1 089 531	39,03 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-5 299 852	-1 165 967	-41,76 %	-5 370 835	-1 181 584	-42,32 %
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Umorenie daňovej straty	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Zmena sadzby dane	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Iné	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Spolu	-2 335 488	-513 807	-18,40 %	4 042 635	889 380	18,70 %
Splatná daň z príjmov		2 880	-18,40 %		927 690	18,70 %
Odložená daň z príjmov		0	0,00 %		1 544 685	55,33 %
Celková vykázaná daň		2 880	-18,40 %		2 472 375	74,03 %

Rozdiel medzi výpočtom splatnej dane z príjmov a splatnou daňou z príjmov vykázanou vo výkaze zisku a strát je spôsobený dodatočnou splatnou daňou z príjmu za predchádzajúci hospodársky rok v hodnote, ktorá bola účtovaná do nákladov bežného účtovného obdobia v celkovej hodnote 22 908 EUR a dorubenie rozdielu dane z príjmov právnickej osoby za zdaňovacie obdobie od 1. apríla 2011 do 31. marca 2012 v celkovej hodnote 700 281 EUR.

Daňový úrad pre vybrané subjekty začal dňa 12. decembra 2013 daňovú kontrolu dane z príjmov právnických osôb za zdaňovacie obdobie 1. apríl 2011 – 31. marec 2012. Dňa 23. decembra 2015 bolo Spoločnosti doručené rozhodnutie vyrubovacieho konania z daňovej kontroly za vyššie uvedené zdaňovacie obdobie. Správca dane sa zameriaval predovšetkým na dodržiavanie nezávislého vzťahu vo vybraných obchodných transakciách so zahraničnými spriaznenými osobami. Po vykonanej kontrole správca dane upravil základ dane o rozdiel, o ktorý sa ceny pri transakciách so spriaznenými osobami líšia od cien používaných medzi nezávislými osobami v porovnateľných obchodných vzťahoch. Správca dane vyčíslil rozdiel na dani vo výške 700 tisíc EUR. Nakoľko spoločnosť v súčasnosti nevie odhadnúť výsledok daňového konania, spoločnosť zaúčtovala daňový náklad v plnej výške.

Ďalšie informácie k odloženým daniam:

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO 3 6 1 9 9 8 5 1
DIČ 2 0 2 0 0 3 6 0 9 5
k 31.3.2016 k 31.3.2015

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	0	0
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	2 335 488	0
Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0	10 005

K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

1. Najatý majetok

V priebehu účtovného obdobia nemala Spoločnosť najaté skladové priestory.

2. Prenajatý majetok

Spoločnosť prenajímala majetok – stroj spriaznenej osobe PAVSCZ a PIDEUSK. Príjem z prenájmu v ČR bol ponížený o výšku zrážkovej dane odvedenej v Českej republike.

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Podmienené záväzky

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad.

2. Ostatné finančné povinnosti

Spoločnosť nemá v bežnom účtovnom období Ostatné finančné povinnosti.

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Hrubé príjmy členov štatutárnych orgánov Spoločnosti za ich činnosť pre Spoločnosť v sledovanom účtovnom období boli vo výške 0 EUR (31.3.2015: 0 EUR). Štatutárny orgán spoločnosti poberá príjem len zo zamestnaneckej činnosti.

Členom štatutárnemu orgánu neboli v roku 2015/16 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2014/2015: žiadne).

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3	6	1	9	9	8	5	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	0	3	6	0	9	5
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť neuskutočnila také transakcie so spriaznenými osobami, ktoré sa neuzavreli na základe obvyklých obchodných podmienok.

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami (materskou a ostatnými spriaznenými):

		Video a audio produkty a služby			
		1.4.2015-31.3.2016		1.4.2014-31.3.2015	
Tržby za vlastné výkony a tovar a služby		EUR	podiel z celkom	EUR	podiel z celkom
Európa		238 933	0,4%	74 440 653	84,6%
<i>spriaznené osoby</i>		<i>238 933</i>	<i>0,4%</i>	<i>74 440 390</i>	<i>84,6%</i>
27459	PANASONIC SERVICES EUROPE	-58	0,0%	529 305	0,6%
27310	PASCZ	242 820	0,4%	2 535 773	2,9%
29407	PAVCCZ-PLZEN	-3 829	0,0%	5 139 741	5,8%
39110	PME-PAN.MARKETING EUROPE		0,0%	48 570 879	55,2%
39386/25014	PUK-PANASONIC UK,IRELAND		0,0%	17 650 475	20,1%
27334	PANASONIC LEHRTE		0,0%	0	0,0%
27959	PME-EASTERN GROUP		0,0%	0	0,0%
29778	PEDS		0,0%	14 217	0,0%
<i>ostatné</i>		<i>0</i>	<i>0,0%</i>	<i>263</i>	<i>0,0%</i>
	<i>ostatní</i>		<i>0,0%</i>	<i>263</i>	<i>0,0%</i>
Ázia a Oceánia		0	0,0%	206 942	0,2%
<i>spriaznené osoby</i>		<i>0</i>	<i>0,0%</i>	<i>206 942</i>	<i>0,2%</i>
29376	PANASONIC (CIS) OY	0	0,0%	198 306	0,2%
39050	PANASONIC AUSTRALIA	0	0,0%	2 163	0,0%
39147	PANASONIC SINGAPORE	0	0,0%	6	0,0%
29514	PAVCSG-PANASONIC SINGAPOR	0	0,0%	513	0,0%
27404	PANASONIC RUSSIA	0	0,0%	0	0,0%
29021	CHPAVC	0	0,0%	5 955	0,0%
<i>ostatné</i>		<i>0</i>	<i>0,0%</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>
Japonsko		0	0,0%	532 295	0,6%
<i>spriaznené osoby</i>		<i>0</i>	<i>0,0%</i>	<i>532 295</i>	<i>0,6%</i>
21300	MEI HQ KADOMA	0	0,0%	147 773	0,2%
39040	PC-GPSC JAPAN	0	0,0%	0	0,0%
21500	PAVC-HO	0	0,0%	2 540	0,0%
20320	PC	0	0,0%	381 982	0,4%
<i>ostatné</i>		<i>0</i>	<i>0,0%</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>
Spolu		238 933		75 179 890	

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO 3 6 1 9 9 8 5 1

DIČ 2 0 2 0 0 3 6 0 9 5

Transakcie so sesterskými spoločnosťami

	1.4.2015-31.3.2016		1.4.2014-31.3.2015	
	EUR	podiel z celkom	EUR	podiel z celkom
Nákup priameho materiálu				
<i>spriaznené osoby</i>	0	0%	25 599 080	65%
00021300 AVC-NWBG	0	0%	182 540	0%
00027177 PPMY PANASONIC PROCUREMENT	0	0%	1 537 173	4%
00027213 PPHK PANASONIC PROCUREMENT	0	0%	0	0%
00029021 CHPAVC-PANASONIC AVC	0	0%	7 198 468	18%
00029273 PANASONIC TRADING ASIA	0	0%	0	0%
00029407 PAVCCZ,PLZEN	0	0%	20 092	0%
00029778 Panasonic El. Devices	0	0%	186 645	0%
00039066 MEI CITD	0	0%	10 999	0%
00039120 PANASONIC ENERGY EUROPE	0	0%	46 725	0%
00039173 PC-GPSC	0	0%	9 299 777	24%
00039363 PANASONIC HONG KONG	0	0%	723	0%
00027310 PANASONIC AUTO.SYS.CZECH	0	0%	2 912	0%
00021524 Panasonic Corporation SYS SLSI-BD	0	0%	0	0%
00025007 Panasonic Procurement Asia PPAP	0	0%	361 623	1%
00027524 PMT Panasonic Managment	0	0%	1 837 756	5%
00025271 PHK-PPHK	0	0%	4 891 077	12%
00027291 PPSH	0	0%	22 571	0%
00029578 PE	0	0%	0	0%
<i>ostatní</i>	0	0%	13 826 142	35%
Spotreba materiálu	EUR		EUR	
<i>spriaznené osoby</i>	1 700	3%	108 239	6%
00021300 AVC-NWBG	0	0%	34 246	2%
00021500 AVC-HQ	0	0%	8 180	0%
00027177 PPMY PANASONIC PROCUREMENT	0	0%	8 735	0%
00027213 PPHK PANASONIC PROCUREMENT	0	0%	0	0%
00029021 CHPAVC-PANASONIC AVC	0	0%	7 329	0%
00029159 PFSE	0	0%	4 035	0%
00029273 PANASONIC TRADING ASIA	0	0%	0	0%
00029407 PAVCCZ,PLZEN	0	0%	16 806	1%
00029482 PANASO.MANUFACTURING U.K.	0	0%	0	0%
00031695 PANASONIC-PFSC	0	0%	0	0%
00038252 PANAS.ELECTRIC WORKS	0	0%	1 584	0%
00027961 PANASONIC PME CZ	1 700	3%	449	0%
00039173 PC-GPSC	0	0%	116	0%
00025007 Panasonic Procurement Asia -PPAP	0	0%	2 766	0%
00025271 PANASONIC PROCUREMENT HONG KONG	0	0%	6 601	0%
00036066 MEI CITD	0	0%	0	0%
00039173 PRJ COMPONENTS&DEVIC	0	0%	116	0%
00027307 PAISEU	0	0%	17 276	1%
<i>nekonsolidovane osoby</i>	62 079	97%	1 855 275	94%

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3 6 1 9 9 8 5 1

DIČ

2 0 2 0 0 3 6 0 9 5

		Video a audio produkty	
		1.4.2015-31.3.2016	1.4.2014-31.3.2015
		EUR	podiel
		z	
Nákup služieb			
<i>spriaznené osoby</i>		324 686	49%
00020000	PCHQ	1 670	0%
00020115	CISC	64	0%
00020153	MEI CMID		0%
00021300	AVC-NWBG		0%
00021500	AVC-HQ		0%
00027334	PE-GERMAN	316 533	48%
00027334	PE-GERMAN		0%
00027459	PANASONIC SERVICES EUROPE		0%
00027962	PME-PSK		0%
00029482	PANASO.MANUFACTURING U.K.		0%
00021300	Panasnonic Corporation		0%
00039125	PUK		0%
00039293	PES		0%
00029407	PAVCCZ	6 419	1%
00029578	Panasonic Europe		0%
00020320	PANASONIC CORPORATION IND		0%
00025007	Panasonic Procurement Asia -PPAP		0%
00025014	PANASONIC UK		0%
00025131	PANASONIC FRANCE		0%
00025155	PANASONIC PME SCHWEIZ		0%
00029044	PANASONIC EXCEL INTERNATI		0%
00029376	PANASONIC MARKET.CIS OY		0%
00039127	PANASONIC NORDIC AB		0%
00025133	PANASONIC NORDIC		0%
<i>nekonsolidovane osoby</i>		334 161	51%
<i>Celkom</i>		658 847	
			3 219 191
		EUR	podiel
		z celkom	
Ostatné náklady na hospodársku činnosť			
<i>spriaznené osoby</i>		-153 040	17%
00039363	PANASONIC HONG KONG	0	0%
00029578	Panasonic Europe	-11 732	1%
00021300	Panasonic Corporation AVC-NWBG	-141 308	16%
00020000	Panasonic Corporation AVC-NWBG	0	0%
00021300	Panasnonic Corporation	0	0%
00021300	AVC-NWBG	0	0%
00021300	AVC-NWBG for NSC in Germany	0	0%
00021500	AVC-AVC BUSINESS	0	0%
00021300	Panasonic Corporation - NSC	0	0%
00021300	Panasonic Corporation	0	0%
00027177	PPM	0	0%
00027213	PPHK	0	0%
00027961	PME CZ	0	0%
00029273	PANASONIC TRADING ASIA	0	0%
00025007	Panasonic Procurement Asi	0	0%
00029021	CHPAVC-PANASONIC AVC	0	0%
00025271	PHK-PPHK	0	0%
00027177	PPMY	0	0%
00029778	PIDEU	0	0%
<i>nekonsolidovane osoby</i>		-753 475	83%
<i>Celkom</i>		-906 515	
			6 300 208

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3	6	1	9	9	8	5	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	0	3	6	0	9	5
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

1.4.2015-31.3.2016

1.4.2014-31.3.2015

Nákup majetku		podiel z celkom		podiel z celkom	
spriaznené osoby		0	0,0%	20 704	3,7%
00027961	PANASONIC PME CZ	0	0,0%	0	0,0%
00031695	PANASONIC-PFSC	0	0,0%	0	0,0%
00039363	PHK	0	0,0%	0	0,0%
00029159	PFSE	0	0,0%	4468	0,8%
00029407	PAVCCZ,PLZEN	0	0,0%	0	0,0%
00029482	PANASO.MANUFACTURING U.K.	0	0,0%	0	0,0%
00039173	PC-GPSC	0	0,0%	0	0,0%
00021300	AVC-NWBG	0	0,0%	0	0,0%
00027307	PAISEU	0	0,0%	15385	2,8%
00038252	PEWEU	0	0,0%	850	0,2%
ostatní		0	0,0%	533416	96,3%
celkom		0	0,0%	554 119	100,0%
Predaj majetku					
spriaznené osoby		983 832	34,3%	552 787	86,7%
21300	AVC-NWBG	0	0,0%	0	0,0%
29407	PAVCCZ-PLZEN	567 838	19,8%	0	0,0%
29778	PIDEUSK	269 994	9,4%	28 640	4,5%
27310	PANAS.AUTOMOTIVE SYST.CZ	146 000	5,1%	524 147	82,2%
ostatní		1 885 917	65,7%	84 932	13,3%
celkom		2 869 749	100,0%	637 719	100,0%
Predaj materiálu					
spriaznené osoby		0	0,0%	1 279 943	54,9%
029778	PANASONIC ELEKTRONIC TRST	0	0,0%	0	0,0%
029900	PANASONIC ELEKTR.SATIS SA	0	0,0%	0	0,0%
19000	CHINA HUALU PANASONI	0	0,0%	0	0,0%
21300	MEI HQ KADOMA	0	0,0%	2 817	0,1%
21500	PAVC-HO	0	0,0%	23	0,0%
25014	PME/PUK-PANASONIC UK,	0	0,0%	0	0,0%
27177	PTM-GLOBAL SERVICE DIVISI	0	0,0%	0	0,0%
27213	PAN.PROCUREMENT /HK	0	0,0%	0	0,0%
27310	PANAS.AUTOMOTIVE SYST.CZ	0	0,0%	94	0,0%
27334	PANASONIC LEHRTE	0	0,0%	0	0,0%
27459	PANASONIC SERVICES EUROPE	0	0,0%	0	0,0%
27962	PANASONIC MARKETING EUROP	0	0,0%	0	0,0%
29376	PANASONIC (CIS) OY FINSKO	0	0,0%	0	0,0%
29407	PAVCCZ-PLZEN	0	0,0%	1 275 552	54,7%
29578	PANASONIC EUROPE LTD.UK	0	0,0%	0	0,0%
29778	PANASONIC ELEKTRONIC TRST	0	0,0%	16	0,0%
29784	PAVCJM-PANAS.JOHOR MY	0	0,0%	0	0,0%
29915	PANASONIC ELECTRO.ST.LUB.	0	0,0%	0	0,0%
39040	PC-GPSC JAPAN	0	0,0%	0	0,0%
39110	PME-PAN.MARKETING EUROPE	0	0,0%	0	0,0%
39123	PANASONIC FRANCE S.A.	0	0,0%	0	0,0%
39124	PANASONIC ITALIA S.P.A.	0	0,0%	0	0,0%
39147	PANASONIC SINGAPORE	0	0,0%	0	0,0%
39173	PC-GPSC JAPAN	0	0,0%	1442	0,1%
27752	PANASONIC EL.SATIS-TR	0	0,0%	0	0,0%
29021	CHINA HUALA PANASONIC	0	0,0%	0	0,0%
29583	PANASONIC INDIA	0	0,0%	0	0,0%
29778	PANASONIC INDUST.DEV.TRST	0	0,0%	0	0,0%
39363	PANASONIC LOGIS.HONG KONG	0	0,0%	0	0,0%
25131	PANASONIC FRANCE	0	0,0%	0	0,0%
25271	PP HK(HONG KONG)CO.LTD	0	0,0%	0	0,0%
ostatní		0	0,0%	1 050 335	45,1%
celkom		0	0,0%	2 330 278	100,0%

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3	6	1	9	9	8	5	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	0	0	3	6	0	9	5
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Ostatné výnosy z hosp.činnosti		1.4.2015- 31.3.2016		1.4.2014- 31.3.2015	
<i>spriaznené osoby</i>		424 588	71,0%	240 072	40,2%
029778	PANASONIC ELEKTRONIC TRST		0,0%	0	0,0%
029900	PANASONIC ELEKTR.SATIS SA		0,0%	0	0,0%
19000	CHINA HUALU PANASONI		0,0%	0	0,0%
20015	PFSC-PAN.FAC.SOLUTIONS CO		0,0%	0	0,0%
21300	MEI HQ KADOMA		0,0%	15 436	2,6%
21500	PAVC-HO		0,0%	181	0,0%
25014	PME/PUK-PANASONIC UK,		0,0%	0	0,0%
27177	PTM-GLOBAL SERVICE DIVISI		0,0%	12 938	2,2%
27213	PAN.PROCUREMENT /HK		0,0%	0	0,0%
27310	PANAS.AUTOMOTIVE SYST.CZ	380 000	63,6%	0	0,0%
27334	PANASONIC LEHRTE		0,0%	11 092	1,9%
27459	PANASONIC SERVICES EUROPE		0,0%	0	0,0%
27962	PANASONIC MARKETING EUROP		0,0%	0	0,0%
29021	CHINA HUALA PANASONIC		0,0%	0	0,0%
29376	PANASONIC (CIS) OY FINSKO		0,0%	0	0,0%
29407	PAVCCZ-PLZEN	43 963	7,4%	153 384	25,7%
29578	PANASONIC EUROPE LTD.UK		0,0%	0	0,0%
29778	PANASONIC ELEKTRONIC TRST	625	0,1%	10 465	1,8%
29784	PAVCJM-PANAS.JOHOR MY		0,0%	7 401	1,2%
29915	PANASONIC ELECTRO.ST.LUB.		0,0%	0	0,0%
39040	PC-GPSC JAPAN		0,0%	0	0,0%
39110	PME-PAN.MARKETING EUROPE		0,0%	0	0,0%
39123	PANASONIC FRANCE S.A.		0,0%	0	0,0%
39124	PANASONIC ITALIA S.P.A.		0,0%	0	0,0%
39147	PANASONIC SINGAPORE		0,0%	0	0,0%
39173	PC-GPSC JAPAN		0,0%	25 474	4,3%
39363	PANASONIC LOGIS.HONG KONG		0,0%	0	0,0%
27959	PME-EASTERN GROUP		0,0%	0	0,0%
29055	PEG-PANAS.EASTERN EUROPE		0,0%	0	0,0%
29482	PANASONIC MANUFACTURING		0,0%	0	0,0%
29525	PSCSA-SALES DEPARTMENT		0,0%	0	0,0%
29862	PANAS.LOG.HK-DEVIC.DEPART		0,0%	0	0,0%
25271	PP HK(HONG KONG)CO.LTD		0,0%	3 702	0,6%
25007	PPAP		0,0%	0	0,0%
27213	PPHK PANASONIC PROCUREMENT		0,0%	0	0,0%
39127	PANASONIC NORDIC A.B.PNO		0,0%	0	0,0%
29021	CHINA HUALA PANASONIC		0,0%	0	0,0%
<i>ostatní</i>			0,0%	357 715	59,8%
<i>celkom</i>		597 787	100,0%	597 787	100,0%

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO 3 6 1 9 9 8 5 1

DIČ 2 0 2 0 0 3 6 0 9 5

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade (ostatné spriaznené osoby):

	31. 3. 2015	31. 3. 2014
	EUR	EUR
Pohľadávky z obchodného styku	0	2 127 578
Pohľadávky z derivátov	0	0
Účet cez PFI	56 080 609	58 682 316
Spolu aktíva	56 080 609	60 809 894
Závazky z obchodného styku	190 234	2 873 581
Závazky z derivátov	0	45 177
Rezervy na patenty a licencie	789 367	1 240 633
Spolu pasíva	979 601	4 159 391

Transakcie s kľúčovým manažmentom

Kľúčovým manažmentom sú osoby, ktoré majú právomoc a zodpovednosť za plánovanie, riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky, priamo alebo nepriamo, vrátane každého výkonného riaditeľa alebo iného riaditeľa účtovnej jednotky.

Odmeny vyplatené alebo záväzky voči osobám kľúčového manažmentu (ktoré sa vykazujú v rámci osobných nákladov vo výkaze ziskov a strát) sú nasledovné:

	2015/2016	2014/2015
	EUR	EUR
Mzdy a ostatné krátkodobé zamestnanecké požitky	42 020	329 028
Doplňkové dôchodkové poistenie	0	0
Spolu	42 020	329 028

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE RIADNA ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. marci 2016 nenastali žiadne udalosti týkajúce sa obdobia od 1. apríla 2015 do 31. marca 2016.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO 3 6 1 9 9 8 5 1

DIČ 2 0 2 0 0 3 6 0 9 5

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav k 1.4.2015	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.3.2016
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	28 380 810	0	0	0	28 380 810
Základné imanie	28 380 810	0			28 380 810
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohl'adávkou za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	2 791 827	0	0	0	2 791 827
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	2 791 827	0	0		2 791 827
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0			0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	-35 472	0	-35 472	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-35 472	0	-35 472	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	20 146 193	0	0	1 988 680	22 134 873
Nerozdelený zisk minulých rokov	20 146 193	0	0	1 988 680	22 134 873
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1 988 680	2 065 798	0	-1 988 680	2 065 798
Spolu	53 272 038	2 065 798	-35 472	0	55 373 308

Základné imanie bolo splatené v plnom rozsahu.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO 3 6 1 9 9 8 5 1

DIČ 2 0 2 0 0 3 6 0 9 5

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav k	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k
	1.4.2014				31.3.2015
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	28 380 801	9	0	0	28 380 810
Základné imanie	28 380 801	9			28 380 810
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohl'adávkys za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	2 539 328	0	0	252 499	2 791 827
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	2 539 328	0	0	252 499	2 791 827
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0			0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	-109 629	-35 472	-109 629	0	-35 472
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-109 629	-35 472	-109 629	0	-35 472
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	18 403 952	0	0	1 742 241	20 146 193
Nerozdelený zisk minulých rokov	18 403 952	0	0	1 742 241	20 146 193
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	5 049 988	1 988 680	3 055 248	-1 994 740	1 988 680
Spolu	54 264 440	1 953 217	2 945 619	0	53 272 038

Účtovný zisk za rok končiaci 31. marca 2015 nebol rozdelený do 31. marca 2016 a preto ho spoločnosť preúčtovala na účet nerozdeleného zisku minulých rokov.

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie od 1. apríla 2015 do 31. marca 2016 vo výške 2 065 798 EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

Rozdelenie účtovného zisku	návrh na 2015/2016
Prídel do zákonného rezervného fondu	103 290
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel na zvýšenie základného imania	0
Úhrada straty minulých období	0
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	622 508
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom ine	1 340 000
	0
Spolu	2 065 798

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO 3 6 1 9 9 8 5 1

DIČ 2 0 2 0 0 3 6 0 9 5

Q. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. MARCU 2016

	31.3.2016	31.3.2015
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Peňažné toky z prevádzky	-5 005 020	10 747 832
Zaplatené úroky	0	0
Prijaté úroky	7 676	9 814
Zaplatená daň z príjmov	-1 124 863	421 413
Vyplatené dividendy	0	-3 030 000
Peňažné toky pred mimoriadnymi položkami	-6 122 207	8 149 059
Príjmy z mimoriadnych položiek	0	0
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	-6 122 207	8 149 059
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Nákup dlhodobého majetku	0	-554 123
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	2 869 749	637 719
Obstaranie investícií	0	0
Prijaté dividendy	0	0
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	2 869 749	83 596
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Príjmy zo zvýšenia základného imania	0	0
Príjmy z úverov	0	0
Splátky dlhodobých záväzkov	0	0
Splátky prijatých úverov	0	0
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	0	0
(Úbytok) prírastok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	-3 252 458	8 232 655
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	59 591 422	51 358 767
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	56 338 964	59 591 422

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO 3 6 1 9 9 8 5 1
DIČ 2 0 2 0 0 3 6 0 9 5

Peňažné toky z prevádzky

	k 31.3.2016 EUR	k 31.3.2015 EUR
Čistý zisk (pred odpočítaním úrokových, daňových a mimoriadnych položiek)	2 799 543	4 451 241
Úpravy o nepeňažné operácie:		
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	263 138	2 312 217
Opravná položka k zásobám	0	-1 898 040
Opravná položka k dlhodobému hmotnému majetku	0	1 794 463
Nerealizované kurzové straty	0	0
Nerealizované kurzové zisky	0	0
Rezervy	-4 046 592	-1 035 387
Zisk z predaja dlhodobého majetku	-2 714 697	-534 121
Iné nepeňažné operácie	0	-56 957
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	-3 698 608	5 033 416
Zmena pracovného kapitálu:		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a iných pohľadávok (vrátane časového rozlíšenia aktív)	2 285 210	4 525 778
Úbytok zásob	15 172	6 117 000
Prírastok záväzkov (vrátane časového rozlíšenia pasív)	-3 606 794	-4 928 362
Peňažné toky z prevádzky	-5 005 020	10 747 832

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažných prostriedkov

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.